[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                ЦАРЕВЩИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       с. Царевщина

О внесении изменений в постановление администрации

Царевщинского  муниципального образования от 04.03.2020№ 16

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности,

без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей  33 Устава Царевщинского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Царевщинского  муниципального образования от 04.03.2020 № 16 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»                                (с изменениями от 09.04.2020 № 25) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) Пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. 2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется                            в соответствии с положениями, установленными следующими правовыми актами:

- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», № 202, 8 октября 2003 года);

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30 июля 2010 года, № 168);

- Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», № 95, 5 мая 2006 года);

- Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации» («Российская газета», № 290, 30 декабря 2004 года);

- Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении                    в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» («Российская газета», №290, 30 декабря 2004 года);

- Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации» («Российская газета», №211-212, 30 октября 2004 года);

- Федеральным законом от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ «Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)» («Российская газета», № 238-239,                     8 декабря 1994 года);

- Федеральным законом от 26 января 1996 года № 14-ФЗ «Гражданский кодекс Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», № 5, ст. 410,                  29 января 1996 года);

- Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» («Российская газета», № 211-212, 30 октября 2004 года);

- Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации» («Российская газета», №1, 12 января 2005 года);

- Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении                      в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» («Российская газета», № 1, 12 января 2005 года);

- Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» («Российская газета», № 165, 29 июля 2006 года);

- Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» («Российская газета», №75, 08 апреля 2011 года);

- Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» («Российская газета», № 137, 27 июля 2002 года);

- Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» («Российская газета», № 145, 30 июля 1997 года)»

- Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                  и муниципальных нужд» («Российская газета», № 80, 12 апреля 2013 года);

- Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 275-ФЗ                                          «О государственном оборонном заказе» («Российская газета», № 303, 31 декабря 2012 года)

- Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» («Российская газета», № 165, 01 августа 2007 года);

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 года № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 148, 02 июля 2012 года);

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 сентября       2010 года № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия» («Собрание законодательства РФ», № 38, ст. 4823, 20 сентября 2010 года);

- приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра                  и картографии от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
- Законом Саратовской области от 9 октября 2006 года № 96-ЗСО                            «О регулировании градостроительной деятельности в Саратовской области» (Саратовская областная газета, официальное приложение, № 28, 13 октября 2006 года);

- Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 122-ЗСО                      «О земле» («Собрание законодательства Саратовской области», № 42, сентябрь 2014 года);

- Законом Саратовской области от 2 февраля 2015 года № 5-ЗСО                                «О некоторых вопросах предоставления в безвозмездное пользование гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» («Собрание законодательства Саратовской области», № 4, январь-февраль 2015 года);

- Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 119-ЗСО                      «О предоставлении гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» («Собрание законодательства Саратовской области», № 42, сентябрь 2014 года);

- административным регламентом.».

2) Абзац 5 подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«г) документы подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов. Перечень необходимых документов                    на приобретение земельного участка без проведения торгов  утвержден приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;».

3) Пункт 2.6. раздела 2 дополнить подпунктом 2.6.6. следующего содержания:

«2.6.6. В случае направления заявления о приобретении прав на земельный участок посредством почтовой связи на бумажном носителе к такому заявлению прилагается копия документа, подтверждающего личность заявителя, а в случае направления такого заявления представителем юридического или физического лица - копия документа, подтверждающего полномочия представителя юридического или физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава  Царевщинского

         муниципального образования                                               Морозов Д.В.
 от  02.12.2020  №  82